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Код Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули) 210 210 7888 7888 678 6897 313 46 70 8 122 1382 74 48 64 86 1664 78 45 58 82 1571 73 45 60 60 1441 59 26 30 38 839 29

Обязательная часть 130 130 4680 4680 466 4026 188 46 70 8 122 1382 74 39 54 74 1215 61 26 38 50 815 33 19 24 26 614 20

+ Б1.О.01 История России 1 5 5 36 180 180 72 99 9 5 26 46 99 9 5 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.02 Философия 1 4 4 36 144 144 8 127 9 4 2 6 127 9 5 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.03 Иностранный язык 1 9 9 36 324 324 16 299 9 9 16 299 9 9 Массовых коммуникаций

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 36 108 108 8 96 4 3 2 6 96 4 5 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 64 4 5 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.06 Деловое общение и культура речи 1 4 4 36 144 144 8 127 9 4 2 6 127 9 9 Массовых коммуникаций

+ Б1.О.07 Основы права 2 4 4 36 144 144 12 128 4 4 4 8 128 4 1 Кафедра юриспруденции

+ Б1.О.08 Методология исследований 2 3 3 36 108 108 12 92 4 3 4 8 92 4 5 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.09 Микроэкономика 1 4 4 36 144 144 20 115 9 4 12 8 115 9 16 Экономики и учетно-аналитической

+ Б1.О.10 Макроэкономика 2 7 7 36 252 252 20 223 9 7 12 8 223 9 16 Экономики и учетно-аналитической

+ Б1.О.11 Теория менеджмента 2 5 5 36 180 180 28 143 9 5 14 14 143 9 11 Менеджмента

+ Б1.О.12 Психология и педагогика 1 3 3 36 108 108 8 96 4 3 2 6 96 4 5 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.13 Информатика 1 4 4 36 144 144 20 120 4 4 8 12 120 4 7 Информационно-компьютерных

+ Б1.О.14 Математика 1 6 6 36 216 216 26 181 9 6 8 8 10 181 9 7 Информационно-компьютерных

+ Б1.О.15 Документоведение 2 3 3 36 108 108 12 92 4 3 4 8 92 4 11 Менеджмента

+ Б1.О.16 Административное право 2 4 4 36 144 144 12 123 9 4 4 8 123 9 1 Кафедра юриспруденции

+ Б1.О.17 Политология 2 4 4 36 144 144 10 125 9 4 4 6 125 9 5 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.18
Управление государственными и
муниципальными финансами

3 3 3 36 108 108 10 94 4 3 4 6 94 4 16
Экономики и учетно-аналитической
деятельности

+ Б1.О.19
Правовые основы профессиональной
деятельности

3 3 3 36 108 108 10 94 4 3 4 6 94 4 1 Кафедра юриспруденции

+ Б1.О.20 Конституционное право 2 5 5 36 180 180 12 159 9 5 4 8 159 9 1 Кафедра юриспруденции

+ Б1.О.21 Статистика с основами эконометрики 2 4 4 36 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4 16 Экономики и учетно-аналитической

+ Б1.О.22 Деловые коммуникации 3 3 3 36 108 108 8 96 4 3 4 4 96 4 11 Менеджмента

+ Б1.О.23 Государственная и муниципальная служба 4 4 4 36 144 144 10 130 4 4 6 4 130 4 11 Менеджмента

+ Б1.О.24 Методы принятия управленческих решений 3 4 4 36 144 144 20 120 4 4 8 12 120 4 11 Менеджмента

+ Б1.О.25
Управление государственным и муниципальным
имуществом

4 4 4 36 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4 11 Менеджмента

+ Б1.О.26
Программно-целевое планирование на
государственном и муниципальном уровне

4 4 4 36 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4 11 Менеджмента

+ Б1.О.27
Закупки в системе государственных и
муниципальных финансов

4 4 4 36 144 144 10 130 4 4 6 4 130 4 11 Менеджмента

+ Б1.О.28
Информационные технологии в
профессиональной деятельности

3 4 4 36 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4 7
Информационно-компьютерных
технологий

+ Б1.О.29 Связи с общественностью в органах власти 4 3 3 36 108 108 10 94 4 3 4 6 94 4 9 Массовых коммуникаций

+ Б1.О.30 Муниципальное право 3 4 4 36 144 144 10 130 4 4 6 4 130 4 1 Кафедра юриспруденции

+ Б1.О.31 Государственное и муниципальное управление 3 3 5 5 36 180 180 20 151 9 5 8 12 151 9 11 Менеджмента

+ Б1.О.32 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 10 58 4 2 4 6 58 4 5 Гуманитарных дисциплин

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 80 80 3208 3208 212 2871 125 9 10 12 449 17 19 20 32 756 40 26 36 34 827 39 26 30 38 839 29

+ Б1.В.01
Региональная экономика и управление
региональным развитием

2 5 5 36 180 180 10 161 9 5 6 4 161 9 11 Менеджмента

+ Б1.В.02 Инвестиционный менеджмент 3 3 5 5 36 180 180 20 151 9 5 8 12 151 9 11 Менеджмента

+ Б1.В.03 Бюджетная система Российской Федерации 3 5 5 36 180 180 10 161 9 5 4 6 161 9 16 Экономики и учетно-аналитической

+ Б1.В.04 Управление конфликтами 4 4 4 36 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4 11 Менеджмента

+ Б1.В.05 Экономическая безопасность территорий 5 5 5 36 180 180 10 161 9 5 4 6 161 9 11 Менеджмента

+ Б1.В.06
Контрольно-надзорная деятельность в органах
государственной власти

3 5 5 36 180 180 10 161 9 5 4 6 161 9 11 Менеджмента

+ Б1.В.07 Налоговая система Российской Федерации 3 4 4 36 144 144 10 125 9 4 4 6 125 9 16 Экономики и учетно-аналитической

+ Б1.В.08 Государственная социальная политика 4 4 4 36 144 144 10 125 9 4 4 6 125 9 11 Менеджмента

+ Б1.В.09
Принятие и исполнение государственных
решений

2 4 4 36 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4 11 Менеджмента

+ Б1.В.10 Управление изменениями 5 4 4 36 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4 11 Менеджмента

+ Б1.В.11 Производственный менеджмент 5 5 5 36 180 180 14 162 4 5 6 8 162 4 11 Менеджмента

+ Б1.В.12 Управление проектами 4 5 5 36 180 180 16 155 9 5 10 6 155 9 11 Менеджмента

+ Б1.В.13 Бренд-менеджмент 4 5 5 36 180 180 12 159 9 5 8 4 159 9 11 Менеджмента

+ Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины  (модули) по
физической культуре и спорту

23 328 328 4 316 8 2 158 4 2 158 4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 23 328 328 4 316 8 2 158 4 2 158 4 5 Гуманитарных дисциплин

- Б1.В.ДВ.01.02 Плавание 23 328 328 4 316 8 2 158 4 2 158 4 5 Гуманитарных дисциплин

- Б1.В.ДВ.01.03 Шахматы 23 328 328 4 316 8 2 158 4 2 158 4 5 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 4 4 4 144 144 12 128 4 4 6 6 128 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Предпринимательское право 4 4 4 36 144 144 12 128 4 4 6 6 128 4 1 Кафедра юриспруденции

- Б1.В.ДВ.02.02
Правовое регулирование предпринимательской
деятельности

4 4 4 36 144 144 12 128 4 4 6 6 128 4 1 Кафедра юриспруденции

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 4 4 4 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Бизнес-планирование 4 4 4 36 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4 16 Экономики и учетно-аналитической

- Б1.В.ДВ.03.02 Предпринимательство 4 4 4 36 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4 11 Менеджмента

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 5 4 4 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Управление конкурентоспособностью 5 4 4 36 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4 11 Менеджмента

- Б1.В.ДВ.04.02 Конкурентные преимущества и бенчмаркинг 5 4 4 36 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4 11 Менеджмента

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 5 4 4 144 144 12 128 4 4 6 6 128 4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Управление проектными  рисками 5 4 4 36 144 144 12 128 4 4 6 6 128 4 11 Менеджмента

- Б1.В.ДВ.05.02 Риск-менеджмент 5 4 4 36 144 144 12 128 4 4 6 6 128 4 11 Менеджмента

План Учебный план бакалавриата 'z38.03.04_21_00 4 года 9 мес ГМУ 2023.plx', код направления 38.03.04, профиль : Государственное регулирование экономики, год начала подготовки 2023
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+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) 5 4 4 144 144 12 128 4 4 6 6 128 4

+ Б1.В.ДВ.06.01 Социальная география 5 4 4 36 144 144 12 128 4 4 6 6 128 4 11 Менеджмента

- Б1.В.ДВ.06.02 Экономическая география 5 4 4 36 144 144 12 128 4 4 6 6 128 4 11 Менеджмента

Блок 2.Практика 21 21 756 756 6 738 12 3 2 102 4 6 2 210 4 12 2 426 4

Обязательная часть 9 9 324 324 4 312 8 3 2 102 4 6 2 210 4

+ Б2.О.01(У) Учебная практика (ознакомительная) 3 3 3 36 108 108 2 102 4 3 2 102 4 11 Менеджмента

+ Б2.О.02(П)
Производственная практика (организационно-
управленческая практика)

4 6 6 36 216 216 2 210 4 6 2 210 4 11 Менеджмента

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 12 12 432 432 2 426 4 12 2 426 4

+ Б2.В.01(Пд) Производственная (преддипломная) практика 5 12 12 36 432 432 2 426 4 12 2 426 4 11 Менеджмента

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 8 280 36 9 8 280 36

+ Б3.01
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

5 9 9 36 324 324 8 280 36 9 8 280 36 11 Менеджмента

ФТД.Факультативные дисциплины 4 4 144 144 20 116 8 2 4 6 58 4 2 4 6 58 4

+ ФТД.01 Инновационный менеджмент 3 2 2 36 72 72 10 58 4 2 4 6 58 4 11 Менеджмента

+ ФТД.02 Операционный менеджмент 4 2 2 36 72 72 10 58 4 2 4 6 58 4 11 Менеджмента

План Учебный план бакалавриата 'z38.03.04_21_00 4 года 9 мес ГМУ 2023.plx', код направления 38.03.04, профиль : Государственное регулирование экономики, год начала подготовки 2023
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Код

Блок 1.Дисциплины (модули) 210 210 7888 7888 604 6980 304 46 42 8 76 1460 70 48 64 86 1664 78 45 58 82 1576 68 45 60 60 1441 59 26 30 38 839 29

Обязательная часть 130 130 4680 4680 392 4104 184 46 42 8 76 1460 70 39 54 74 1215 61 26 38 50 815 33 19 24 26 614 20

+ Б1.О.01 История 1 4 4 36 144 144 8 127 9 4 2 6 127 9 5

+ Б1.О.02 Философия 1 4 4 36 144 144 8 127 9 4 2 6 127 9 5

+ Б1.О.03 Иностранный язык 1 10 10 36 360 360 16 335 9 10 16 335 9 9

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 36 108 108 8 96 4 3 2 6 96 4 5

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 64 4 5

+ Б1.О.06 Деловое общение и культура речи 1 4 4 36 144 144 8 127 9 4 2 6 127 9 9

+ Б1.О.07 Основы права 2 4 4 36 144 144 12 128 4 4 4 8 128 4 1

+ Б1.О.08 Методология исследований 2 3 3 36 108 108 12 92 4 3 4 8 92 4 5

+ Б1.О.09 Микроэкономика 1 6 6 36 216 216 20 187 9 6 12 8 187 9 16

+ Б1.О.10 Макроэкономика 2 7 7 36 252 252 20 223 9 7 12 8 223 9 16

+ Б1.О.11 Теория менеджмента 2 5 5 36 180 180 28 143 9 5 14 14 143 9 11

+ Б1.О.12 Психология и педагогика 1 3 3 36 108 108 8 96 4 3 2 6 96 4 5

+ Б1.О.13 Информатика 1 4 4 36 144 144 20 120 4 4 8 12 120 4 7

+ Б1.О.14 Математика 1 6 6 36 216 216 26 181 9 6 8 8 10 181 9 7

+ Б1.О.15 Документоведение 2 3 3 36 108 108 12 92 4 3 4 8 92 4 11

+ Б1.О.16 Административное право 2 4 4 36 144 144 12 123 9 4 4 8 123 9 1

+ Б1.О.17 Политология 2 4 4 36 144 144 10 125 9 4 4 6 125 9 5

+ Б1.О.18
Управление государственными и
муниципальными финансами

3 3 3 36 108 108 10 94 4 3 4 6 94 4 16

+ Б1.О.19
Правовые основы профессиональной
деятельности

3 3 3 36 108 108 10 94 4 3 4 6 94 4 1

+ Б1.О.20 Конституционное право 2 5 5 36 180 180 12 159 9 5 4 8 159 9 1

+ Б1.О.21 Статистика с основами эконометрики 2 4 4 36 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4 16

+ Б1.О.22 Деловые коммуникации 3 3 3 36 108 108 8 96 4 3 4 4 96 4 11

+ Б1.О.23 Государственная и муниципальная служба 4 4 4 36 144 144 10 130 4 4 6 4 130 4 11

+ Б1.О.24 Методы принятия управленческих решений 3 4 4 36 144 144 20 120 4 4 8 12 120 4 11

+ Б1.О.25
Управление государственным и муниципальным
имуществом

4 4 4 36 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4 11

+ Б1.О.26
Программно-целевое планирование на
государственном и муниципальном уровне

4 4 4 36 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4 11

+ Б1.О.27
Закупки в системе государственных и
муниципальных финансов

4 4 4 36 144 144 10 130 4 4 6 4 130 4 11

+ Б1.О.28
Информационные технологии в
профессиональной деятельности

3 4 4 36 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4 7

+ Б1.О.29 Связи с общественностью в органах власти 4 3 3 36 108 108 10 94 4 3 4 6 94 4 9

+ Б1.О.30 Муниципальное право 3 4 4 36 144 144 10 130 4 4 6 4 130 4 1

+ Б1.О.31 Государственное и муниципальное управление 3 3 5 5 36 180 180 20 151 9 5 8 12 151 9 11

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 80 80 3208 3208 212 2876 120 9 10 12 449 17 19 20 32 761 35 26 36 34 827 39 26 30 38 839 29

+ Б1.В.01
Региональная экономика и управление
региональным развитием

2 5 5 36 180 180 10 161 9 5 6 4 161 9 11

+ Б1.В.02 Инвестиционный менеджмент 3 3 5 5 36 180 180 20 151 9 5 8 12 151 9 11

+ Б1.В.03 Бюджетная система Российской Федерации 3 5 5 36 180 180 10 161 9 5 4 6 161 9 16

+ Б1.В.04 Управление конфликтами 4 4 4 36 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4 11

+ Б1.В.05 Экономическая безопасность территорий 5 5 5 36 180 180 10 161 9 5 4 6 161 9 11

+ Б1.В.06
Контрольно-надзорная деятельность в органах
государственной власти

3 5 5 36 180 180 10 166 4 5 4 6 166 4 11

+ Б1.В.07 Налоговая система Российской Федерации 3 4 4 36 144 144 10 125 9 4 4 6 125 9 16

+ Б1.В.08 Государственная социальная политика 4 4 4 36 144 144 10 125 9 4 4 6 125 9 11

+ Б1.В.09
Принятие и исполнение государственных
решений

2 4 4 36 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4 11

+ Б1.В.10 Управление изменениями 5 4 4 36 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4 11

+ Б1.В.11 Производственный менеджмент 5 5 5 36 180 180 14 162 4 5 6 8 162 4 11

+ Б1.В.12 Управление проектами 4 5 5 36 180 180 16 155 9 5 10 6 155 9 11

+ Б1.В.13 Бренд-менеджмент 4 5 5 36 180 180 12 159 9 5 8 4 159 9 11

+ Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины  (модули) по
физической культуре и спорту

23 328 328 4 316 8 2 158 4 2 158 4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 23 328 328 4 316 8 2 158 4 2 158 4 5

- Б1.В.ДВ.01.02 Плавание 23 328 328 4 316 8 2 158 4 2 158 4 5

- Б1.В.ДВ.01.03 Шахматы 23 328 328 4 316 8 2 158 4 2 158 4 5

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 4 4 4 144 144 12 128 4 4 6 6 128 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Предпринимательское право 4 4 4 36 144 144 12 128 4 4 6 6 128 4 1

- Б1.В.ДВ.02.02
Правовое регулирование предпринимательской
деятельности

4 4 4 36 144 144 12 128 4 4 6 6 128 4 1

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 4 4 4 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Бизнес-планирование 4 4 4 36 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4 16

- Б1.В.ДВ.03.02 Предпринимательство 4 4 4 36 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4 16

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 5 4 4 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4
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+ Б1.В.ДВ.04.01 Управление конкурентоспособностью 5 4 4 36 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4 11

- Б1.В.ДВ.04.02 Конкурентные преимущества и бенчмаркинг 5 4 4 36 144 144 10 130 4 4 4 6 130 4 11

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 5 4 4 144 144 12 128 4 4 6 6 128 4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Управление проектными  рисками 5 4 4 36 144 144 12 128 4 4 6 6 128 4 11

- Б1.В.ДВ.05.02 Риск-менеджмент 5 4 4 36 144 144 12 128 4 4 6 6 128 4 11

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) 5 4 4 144 144 12 128 4 4 6 6 128 4

+ Б1.В.ДВ.06.01 Социальная география 5 4 4 36 144 144 12 128 4 4 6 6 128 4 11

- Б1.В.ДВ.06.02 Экономическая география 5 4 4 36 144 144 12 128 4 4 6 6 128 4 11

Блок 2.Практика 21 21 756 756 6 738 12 3 2 102 4 6 2 210 4 12 2 426 4

Обязательная часть 9 9 324 324 4 312 8 3 2 102 4 6 2 210 4

+ Б2.О.01(У) Учебная практика (ознакомительная) 3 3 3 36 108 108 2 102 4 3 2 102 4 11

+ Б2.О.02(П) Организационно-управленческая практика 4 6 6 36 216 216 2 210 4 6 2 210 4 11

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 12 12 432 432 2 426 4 12 2 426 4

+ Б2.В.01(Пд) Производственная (преддипломная) практика 5 12 12 36 432 432 2 426 4 12 2 426 4 11

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 8 280 36 9 8 280 36

+ Б3.01
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

5 9 9 36 324 324 8 280 36 9 8 280 36 11

ФТД.Факультативные дисциплины 4 4 144 144 20 116 8 2 4 6 58 4 2 4 6 58 4

+ ФТД.01 Инновационный менеджмент 3 2 2 36 72 72 10 58 4 2 4 6 58 4 11

+ ФТД.02 Операционный менеджмент 4 2 2 36 72 72 10 58 4 2 4 6 58 4 11
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